МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУТОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15» ноября 2024 г.
	 № 84

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Крутологского сельского поселения муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области за 9 месяцев 2024 года

Во исполнение статьи 264.2 п. 5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 85 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Белгородский район» Белгородской области, утвержденном решением Муниципального совета Белгородского района от 24 декабря 2015 года № 282 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Белгородский район» Белгородской области», администрация  Крутологского сельского поселения Белгородского района постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Крутологского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 14330,3 тысяч рублей и по расходам в сумме 13917,3 тысяч рублей с превышением доходов над расходами и в сумме 413,0 тысяч рублей (прилагаются), со следующими показателями:
- исполнение по доходам бюджета  Крутологского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за                        9 месяцев 2024 года (прилагается);
- исполнение по расходам бюджета  Крутологского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года (прилагается);
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Крутологского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года (прилагается);
- использование бюджетных ассигнований резервного фонда Крутологского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года (прилагается).
0. Разместить настоящее постановление на сайте Крутологского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (https://krutologskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/).
0. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
Крутологского сельского поселения                                             Э.В. Вердиян

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
 													постановлением администрации
Крутологского сельского поселения
                                                                                                                                                                                от «15» ноября 2024 года № 84

Отчет об исполнении бюджета Крутологского сельского поселения муниципального района
 «Белгородский район» Белгородской области
за 9 месяцев 2024 года по доходам
 рублей

	Гл. администратор
	КВД
	Наименование КВД
	КОСГУ
	КВФО
	Бюджетные назначения 2024 год
	Зачислено
	% исполнения
	-*

	182
	1.01.02010.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.1.0
	1
	112 000,00
	107139,71
	95,6

	182
	1.01.02020.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.1.0
	1
	5 000,00
	-3 131,64

	182
	1.01.02030.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.1.0
	1
	15 000,00
	6779,38
	45,1

	182
	1.01.02030.01.3000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	100
	1

	122,48

	182
	1.01.02130.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	100
	1

	6656,57

	[bookmark: RANGE!A16:G16]182
	1.05.03010.01.1000.110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.1.0
	1
	28 000,00
	183767,40
	626,80

	182
	1.06.01030.10.1000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.1.0
	1
	1 175 000,00
	444116,32
	38,0

	182
	1.06.06033.10.1000.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.1.0
	1
	1 907 000,00
	1988726,72
	104,3

	182
	1.06.06043.10.1000.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.1.0
	1
	3 650 000,00
	721695,21
	19,8

	182
	1.09.04053.10.1000.110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	110
	1

	-10,52

	853
	1.16.02020.02.0000.140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1.4.0
	1
	5 000,00
	4 000,00
	80,00

	911
	1.08.04020.01.1000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1.1.0
	1
	1 000,00

	1 000,00

	911
	1.13.02995.10.0000.130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	180
	1

	75 946,51

	911
	2.02.16001.10.0000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1.5.0
	1
	10 147 200,00
	8221295,0
	85,0

	911
	2.02.29999.10.0000.150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1.5.0
	1
	1 700 000,00
	924021,42
	55,0

	911
	2.02.35118.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	1.5.0
	1
	136 200,00
	81115,21
	60,0

	911
	2.02.40014.10.0000.150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1.5.0
	1
	2 204 100,00
	1264836,80
	57,0

	911
	2.02.49999.10.0000.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1.5.0
	1
	300 000,00
	300000

	Итого

	21510700
	14330298,69
	67,00

УТВЕРЖДЕН
 													постановлением администрации
Крутологского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                 от «15» ноября 2024 года № 84

Отчет об исполнении бюджета  Крутологского сельского поселения муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев  2024 года по расходам
тыс. рублей

	ФСР
	КЦСР
	Наименование КЦСР
	Ассигнования 2024 год
	Расход по ЛС
	% исполнения

	0104
	9990000190
	Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов
	2 188 800,00
	1951934,18
	89,0

	0104
	9990000200
	Расходы на выплаты по оплате труда главе местной администрации в рамках непрограммных расходов
	1 234 100,00
	1078205,48
	87,4

	0104
	9990080070
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на реализацию полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в рамках непрограммных расходов
	8 800,00
	0,00
	0,00

	0104
	9990080080
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на реализацию полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в рамках непрограммных расходов
	34 100,00
	0,00
	0,00

	0104
	9990080130
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района по осуществлению контроля за использованием физическими и юридическими лицами требований, установленных правилами благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории поселений
	10 300,00
	0,00
	0,00

	0104
	9990080150
	Предоставление межбюджетных трансфертов по архивному делу
	6 000,00
	0,00
	0,00

	0106
	9990080110
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на реализацию полномочий контрольно-ревизионной комиссии в рамках непрограммных расходов
	14 300,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: RANGE!A19]0111
	9990070550
	Резервный фонд Белгородской области
	50 000,00
	0,00
	[bookmark: RANGE!F19]0,00

	0113
	9990020190
	Мероприятия по реформированию муниципальных финансов в рамках непрограммных расходов
	100 000,00
	48 900,00
	48,90

	0113
	9990080100
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на реализацию полномочий в области градостроительной деятельности в рамках непрограммных расходов
	3 000,00
	0,00
	0,00

	0203
	9990051180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов
	136 400,00
	81115,21
	59,5

	0204
	9990020030
	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики в рамках непрограммных расходов
	10 000,00
	0,00
	0,00

	0314
	0110120020
	Мероприятия по предупреждению преступлений террористического характера, территориальной и гражданской обороне, по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	363 000,00
	363 000,00
	100,00

	0314
	0110220030
	Поддержка деятельности добровольной пожарной дружины
	10 000,00
	0,00
	0,00

	0409
	0140120090
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	1 931 400,00
	1208435,0
	62,6

	0409
	0140120091
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	2 555 900,00
	2543120,56
	95,0

	0412
	9990020170
	Обеспечение деятельности административно-хозяйственных отделов в рамках непрограммных расходов
	780 000,00
	457584,60
	58,7

	0412
	9990020240
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках непрограммных расходов
	151 500,00
	0,00
	0,00

	0412
	9990080210
	Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление бюджетных полномочий
	1 617 200,00
	93480,00
	57,8

	0503
	0150120120
	Мероприятия по озеленению территории поселения
	15 000,00
	6 454,60
	43,03

	0503
	0150320140
	Прочие мероприятия по благоустройству
	1 942 000,00
	1467463,24
	75,6

	0503
	0150322010
	Осуществление деятельности по обращению с животными без
владельцев, обитающими на территории поселения
	15 000,00
	0,00
	0,00

	0503
	0150380150
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района
	2 738 800,00
	1038300,0
	38,0

	0503
	0150420150
	Мероприятия по обустройству и содержанию мест захоронения
	30 000,00
	18 750,00
	62,50

	0503
	0150520160
	Организация сбора, вывоза бытовых отходов и мусора
	45 000,00
	309897
	4,59

	0503
	0150671340
	Организация наружного освещения населенных пунктов района (областной бюджет)
	1 700 000,00
	982979,86
	52,0

	0503
	01506S1340
	Организация наружного освещения населенных пунктов района (местный бюджет)
	131 000,00
	124813,86
	95,00

	0503
	9990021050
	Мероприятия по развитию территориального общественного самоуправления
	300 000,00
	300 000,00
	100,00

	0801
	0120180030
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на реализацию полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	2 791 100,00
	952 600,00
	34,13

	0901
	9990020530
	Обеспечение доставки жителей в медицинские организации для проведения гемодиализа
	421 200,00
	259858,0
	61,7

	1001
	9990020200
	Выплаты муниципальной доплаты к пенсии в рамках непрограммных расходов
	172 800,00
	105880,18
	61,3

	1006
	9990021020
	Поддержка некоммерческих организаций в рамках непрограммных расходов
	24 000,00
	0,00
	0,00

	1102
	0130120070
	Организация спортивных мероприятий
	20 000,00
	0,00
	0,00

	1301
	9990020280
	Процентные платежи по муниципального долгу
	5 000,00
	0,00
	0,00

	Итого

	21680700
	13917290,68
	64,2

УТВЕРЖДЕН
 													постановлением администрации
Крутологского сельского поселения
                                                                                                                                                                                               от «15» ноября 2024 года № 84

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Крутологского сельского поселения
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 9 месяцев 2024 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование кодов источников внутреннего
финансирования дефицитов бюджета
	Утверждено на 2024год

Исполнено

	000.010301.00100000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5000,0
	0,0

	000.010301.00100000810
	возврат кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5000,0
	0,0

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего

УТВЕРЖДЕН
 													постановлением администрации
Крутологского сельского поселения
                                                                                                                                                                                               от «15» ноября 2024 года № 84

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации
Крутологского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
тыс. рублей
за 9 месяцев 2023 года
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено

	01 00
	Общегосударственные вопросы

	01 11
	Резервные фонды
	50,0

	01 11
	9990020550
	870
	Резервный фонд администрации Крутологского сельского поселения в рамках непрограммных расходов
	50,0

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]